
Frankofonní klub SKIP v roce 2009 
  
 
Předsedkyně Jarmila Burgetová a  členka klubu Naďa Čížková se zúčastnily dne 
23. března 2009 slavnostní recepce, pořádané Ministerstvem zahraničních věcí 
ČR na počest Mezinárodního dne Frankofonie; členové klubu byli při této 
příležitosti podrobně seznámeni s aktivitami České republiky v Organizaci 
Frankofonie.  
 
Ve čtvrtek dne 14. května 2009 se členové Frankofonního klubu SKIP sešli – v  
roce 2009 už po šesté – na Výstavišti na mezinárodním knižním veletrhu 
„Svět knihy 2009“.  Setkání bylo zasvěceno kromě přátelského popovídání 
především seznámení s novinkami prezentovanými ve stánku francouzských 
nakladatelství ve střední části Průmyslového paláce. O bohatou fotodokumentaci 
se postarala členka klubu Olga Domorázková.       
 

 
 
 
Ti, kteří nespěchali, se později odpoledne zúčastnili také slavnostního předávání 
již čtvrté Ceny za překlad, kterou uděluje Francouzské velvyslanectví v ČR v 
rámci programu F. X. Šalda. Cena byla letos přejmenována na počest nedávno 
zemřelého básníka a překladatele na Cenu Jana Vladislava. Francouzský 
velvyslanec, Jeho excelence pan Charles Fries, ji předal v sále „Rosteme 
s knihou“ v pravém křídle Průmyslového paláce letošní laureátce – paní Heleně 
Beguivinové.  
 
 



V elektronické konferenci klubu byli členové pravidelně informováni 
o nejrůznějších „frankofonních“ novinkách; dostávali pozvánky na akce 
Francouzského institutu v Praze, na Dny Frankofonie a na další akce, např. na 
dubnový francouzsko-český seminář v Brně na téma“ Vzdělávání a vysoké 
školství – investice do rozvoje místních samospráv“, na výstavy s navazující 
tematikou; dále také upozornění na zajímavé publikace. Členům klubu byla 
rozeslána zpráva předsedkyně klubu o účasti na kongresu ABF v Paříži, 
konaném v červnu 2009, a o jednání s kolegy ze Spolku francouzských 
knihovníků  
 
Klub podporoval úsilí o zapojení knihoven do akcí, pořádaných partnerskými 
(družebními) městy (Plzeň – Limoges, Kladno – Vitry, Kutná Hora – Remeš, 
České Budějovice – Lorient, Praha 6 – Drancy).  Nejaktivnější z nich je 
nesporně spolupráce mezi městy Lorient a České Budějovice. O návštěvě 
Lorient  na podzimním setkání referovala členka klubu Zuzana Hájková. Byla 
zahájena spolupráce s ředitelkou Městské knihovny v Třebíči Marií Dočkalovou 
a tamějším Francouzským klubem. Knihovna pořádá každý měsíc akci pro členy 
Klubu. Předsedkyně Frankofonního klubu SKIP zde přednesla v září 2009 
přednášku o francouzských knihovnách.  
 
Podzimní setkání členů Frankofonního klubu SKIP se konalo v mediatéce IFP 
v pondělí 19. listopadu 2009 s bohatým programem. Se zážitky (doplněné 
fotodokumentací) ze zájezdu do Bretaně seznámila přítomné jeho organizátorka 
Věra Škraňková. Akce Francouzského klubu Městské knihovny v Třebíči 
přiblížila členům klubu Marie Dočkalová. Jak už bylo zmíněno, o spolupráci 
města Lorient a Českých Budějovic s doprovodnými fotografiemi pohovořila 
Zuzana Hájková. Vyvrcholením setkání byla demonstrace služby Bibliomedias, 
kterou zavedla mediatéka Francouzského institutu v Praze v průběhu roku 2009.  
Tuto službu (legální stahování hudby, filmů a zvukových knih zdarma v rámci 
registrovaného členství mediatéky) předvedla ředitelka mediatéky Ina Pouant.  
Zastoupila tak Jarmilu Kondratickou, která byla zraněna při přecházení ulice a 
byla hospitalizována. Členové klubu poslali Jarmile do nemocnice pozdravy 
v dlouhém společném dopise. Členové FK byli informováni o vyhlášených 
stážích ve Francii pro rok 2010. 
 



 
 
 
Frankofonní klub SKIP má 38 členů. V průběhu roku byl získán jeden nový 
člen, avšak jedna členka odešla do penze a klub opustila, takže počet členů 
zůstal nezměněn.  
 
 
 
 
 
Praha, 18. ledna 2010.                                                            
 
 
Jarmila Burgetová  
předsedkyně Frankofonního klubu SKIP  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


